
 
Zápis ze zasedání  Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                     Číslo:  167 

Zahájeno:   15.00 hod. 
Ukončeno: 17.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Jaklová, Ing. Král, JUDr. Kšáda, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:   
Hosté:              Ing. Lebeda, hlavní inženýr projektu stavby 510, p. Pavel Kuška, zástupce spol. K-inženýring s.r.o.

                                    dne: 17. 10. 2018                                                           

 
 
167. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala za účasti přítomných hostů žádost spol. K-inženýring s.r.o. o vyjádření MČ pro územní řízení 
k projektové dokumentaci ke stavbě „DO 510 Satalice-Běchovice, zkapacitnění“ v k.ú. Horní Počernice, Dolní 
Počernice, Černý Most a Běchovice (čj.  1840/18) a dále se jednalo o upřesnění situace u stavby „511 – 
Běchovice-D1“. O tomto jednání byl vyhotoven samostatný zápis. 
 

 
167. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí  
- návrh Cenové mapy stavebních pozemků Hl.m.Prahy 2019 bez připomínek – čj. 1895/18 
- vyjádření MHMP k průběhu řízení ve věci žádosti MČ o svěření pozemku parc.č. 1345 v k.ú. Dolní Počernice do 
správy MČ – čj. 1883/18 
- Memorandum o podpoře železniční dopravy na území hl.m.Prahy, které bude zveřejněno na webových 
stránkách městské části – čj. 1888/18 
- Zprávu o hospodaření MČ za období 1 – 9/2018 bez připomínek – předklad 1906/18 
 - Úpravy rozpočtu MŠ DUHA na r. 2018 dle předloženého návrhu ze dne 3. 10. 2018 bez připomínek – čj. 
1865/18. 

 
 
167. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1903/18 
 projednala žádost p. Michaely Klabazňové, 

- s c h v a l u j e   pronájem hrobového místa „skříňka v kolumbáriu“ na místním hřbitově paní Michaele 
Klabazňové.      H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 
 

167. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1859/18 
 projednala žádost spol. ORESTA spol. s r.o. – čj. 1846/18 

- s o u h l a s í   s přeložkou plynovodu pro RD čp. 90 v ul. Nad Rybníkem za podmínky, že komunikace bude 
uvedena do původního stavu a na dílo bude poskytnuta záruka na tři roky. Minimálně 10 dní před započetím 
stavby bude zahájení oznámeno úřadu MČ. Tento souhlas není vyjádřením za další správce inženýrských sítí 
dotčených stavbou a ani vyjádřením k plánované přístavbě garáže. 
       H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 

 
167. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1855/18 

projednala Záměr obecně závazné vyhlášky o omezení provozní doby hostinských zařízení, 
- d o p o r u č u j e   v §3, odst. 2 předloženého návrhu zvolit text varianty č. 1: 
a) počátek provozní doby nejdříve na 06:00 hodin, 
b) konec provozní doby v pátek, v sobotu a v den předcházející svátku nejpozději na 03:00 hodin následujícího 
dne. V ostatních dnech se konec provozní doby stanovuje nejpozději na 02:00 hodin následujícího dne.“ 
       H: 5/0/0   

 
 
167. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1871/18 

- s c h v a l u j e   přijetí předloženého návrhu na splátkový kalendář k úhradě dlužné částky za nájemné bytu 
v penzionu ZŠ, čp. 70, ve výši 15.173 Kč.   H: 5/0/0       T: 2018  Z: tajemnice 
 
 

 
167. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1905/18 

- s c h v a l u j e   dodatek č. 2 Smlouvy o dílo k provedení stavby „Oprava stávajících cyklostezek“ v Dolních 
Počernicích – navýšení ceny o 119.890 Kč (včetně DPH za práce spojené s údržbou zeleně podél dotčených 
cyklostezek.      H: 4/0/1       T: ihned  Z: Ing. Král 
 
 

 
167. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1933/18 

- s c h v a l u j e   kompetence pro Ing. Michala Konejla, ekonoma ÚMČ, k vyrovnání položek v rámci 
schváleného, resp. upraveného, rozpočtu MČ Praha-Dolní Počernice na r. 2018. 
        H: 5/0/0         Z: starosta 
  
 

 
 
 



 
 
167. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 1929/18 
 projednala žádost spolku V Hájence, z.s., 

- s c h v a l u j e   výpůjčku části pozemku parc.č. 1462/1 v k.ú. Dolní Počernice (zahrada u čp. 45 – hájovna) 
spolku V Hájence, z.s. na dobu neurčitou pro potřeby lesní školky. 
        H: 5/0/0         Z: tajemnice 
 

 
 
167. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice  
 bere na vědomí výstupy z 9. fóra MČ Praha-Dolní Počernice, konaného dne 24. 5. 2018, 

- p o v ě ř u j e   starostu vypracováním návrhu na odstranění problémů, které občané MČ pojmenovali na tomto 
fóru a potvrdili následnou anketou, 
- p o ž a d u j e   takto zpracovaný materiál projednat opětovně v RMČ a následně jej předložit k projednání 
v ZMČ.       H: 5/0/0    Z: starosta 
   
 

 
zapsala: Mgr. Hejdová      


